
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 59 in data 22-09-2021
 
 
Oggetto: RICHIESTE DI UTILIZZO CIRCOLO DI CULTURA E AMBULATORIO COMUNALE -
MODIFICHE TARIFFE IN USO.
 
L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di Settembre alle ore 13:15 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO (***) X

FERRARIS GIADA ASSESSORE (***) X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
 
(***) - presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO CHE sono pervenute al protocollo di questo Comune le seguenti richieste di utilizzo
ripetuto di immobili di proprietà comunale:
 
- Associazione Passamontagne con sede in Vogogna per utilizzo Circolo di Cultura per provo canto
- sig. Fornara Alessio residente in Anzola d’Ossola per utilizzo ambulatorio comunale per attività di
massaggiatore
 
VISTO il “Regolamento di utilizzo della sala del “circolo di cultura” approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n° 28 del 09.12.2010, ed in particolare l’ultimo periodo dell’art. 5 nella parte in cui
recita “In caso di particolari necessità, utilizzo ripetuto o per lunghi periodi di tempo, il Comune di
Anzola d’Ossola potrà sottoscrivere apposite convenzioni con i soggetti interessati, in deroga al
presente regolamento tariffario”;
 
PRESO ATTO delle “particolari necessità” sottese all’esigenza di sottoscrivere con i richiedenti di cui
sopra apposite convenzioni, in deroga al regolamento tariffario, da ritenersi soddisfatte con il
preminente interesse pubblico da un lato a supportare l’attività sociale dell’associazione “Passamont
agne”, dall’altro insito nell’ampliamento dei servizi a disposizione dei cittadini anzolesi grazie alla
messa a disposizione dell’attività di un massaggiatore;
 
RICHIAMATA la propria deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 01.04.2021, di determinazione
delle tariffe per i servizi a domanda individuale;
 
RITENUTO CONGRUO di poter concedere l’uso delle strutture richieste ad un prezzo forfettario di
euro 5,00 per ogni giornata di utilizzo;
 
VISTO il D.L.gs. 267/2000;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico e contabile del presente atto espressi dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2
000;
 
Con voti unanimi espressi dai presenti ai sensi di legge;
 

DELIBERA
 

 
Di concedere in uso i locali comunali come segue:1.

 
- sala polivalente Circolo di Cultura all’Associazione Passamontagne con sede in Vogogna al costo di
euro 5,00 per ogni giornata di utilizzo, con la richiesta di effettuazione di una esibizione del coro
medesimo a favore della popolazione anzolese.
- ambulatorio comunale al sig. Fornara Alessio al costo di euro 5,00 per ogni giornata di utilizzo.
 
2. Di dare atto che la presente, con separata ed unanime votazione, è dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.



 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 24-09-2021

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 24-09-2021

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.


